
 

 

SHRNUTÍ VENKOVSKÁ TURISTIKA EU 
otevřená výzva pro malé a střední podniky  

v oblasti cestovního ruchu 

Akční zkratka:    Venkovská turistika v EU 

Číslo smlouvy o grantu na akci:  101074557 

Celý název akce:    Eurocluster Rural Tourism (ECRT) 

Datum zveřejnění otevřené výzvy: 7. 7. 2023 

Uzávěrka otevřené výzvy:  10/09/2023, 65 dní po zveřejnění na portálu 
financování a výběrových řízení 

Identifikátor hovoru:   SMP-COSME-2021-CLUSTER 

Projekt EuroCluster Rural Tourism financovaný z programu COSME Evropské unie 
si klade za cíl podpořit 190 malých a nano podniků v sektoru cestovního ruchu. Projekt 

má celkové financování ve výši 950 000 EUR a vybrané malé a střední podniky obdrží 
finanční podporu ve formě balíčku služeb v hodnotě 5 000 EUR na každý. Cílem 

je pomoci malým a středním podnikům při navrhování a vývoji nových produktů 
cestovního ruchu pro mezinárodní trhy, které zahrnují digitální, udržitelná 
a sociokulturní vylepšení. 

Časová osa projektu a podpora 

Program finanční podpory bude zahájen v listopadu 2023 a bude trvat 9 měsíců. Během 
tohoto období budou zúčastněné MSP úzce spolupracovat s kvalifikovanými konzultanty 
z členských států EU nebo třetích zemí účastnících se programu COSME. Tito konzultanti 
budou poskytovat technickou pomoc a pokyny k překlenutí propasti v oblasti digitálních 
technologií, ekologické udržitelnosti a měkkých/sociálních dovedností.  

Malé a střední podniky budou mít možnost vybrat si a zlepšit alespoň čtyři 
z následujících dvanácti oblastí činnosti: 

 
Digitální 

● DiGitiSAtiÓn ÓF prÓCto jessto jes in SMAs  
● Digitální marketing a propagace 
● Marketingové zpravodajství a analýza dat, marketingová strategie založená 

na atech 



 

Zelená a udržitelná 

● Praktiky udržitelného řízení pro malé a střední podniky 
● Řízení a snižování CO2 za účelem řešení změny klimatu  
● Udržitelná mobilita 
● Gastronomie a jídlo založené na místních dodavatelských řetězcích  

Soft/Sociální 

● Sociálně-kulturní dovednosti (interakce s návštěvníky z různých kulturních 
prostředí) 

● Generování zkušeností pro návštěvníky (vývoj odpovídajících produktů)  
● Inkluzivní cestovní ruch pro návštěvníky se speciálními potřebami  
● Integrace s místní komunitou 
● Interpretační techniky pro kulturní, historické, přírodní zdroje  

Podpora poskytovaná malým a středním podnikům zahrnuje akce zaměřené 
na budování kapacit, sebehodnocení, audity na místě, mentoring, technické 
poradenství, rozpočet na dodatečné externí služby, závěrečné hodnocení a následné 
návštěvy odborníků. 

Způsobilost 

Tato výzva je otevřena malým a středním podnikům, které spadají pod následující 
NACE[4] klasifikace: 

● Hotely a podobná ubytování (I5510) 
● Prázdninové a jiné krátkodobé ubytování (I5520) 
● Kempy, parkoviště pro rekreační vozidla a parkoviště pro přívěsy (I5530)  
● Cestovní agentura, rezervační služba cestovní kanceláře a související činnosti 

(N79) 

Oficiální registrační osvědčení poskytnuté příslušnými národními orgány cestovního 
ruchu pro kteroukoli z výše uvedených klasifikací je dostačující, i když neobsahuje kód 
klasifikace NACE. 

Účast je omezena na malé a střední podniky usazené v následujících členských státech 
EU nebo jejich regionech, jakož i na třetí země účastnící se programu COSME nebo jejich 
regiony: 

 

 

 

 



 

 

Belgie: Valonsko 

 

Bosna a Hercegovina 

 

Chorvatsko 

 

Česká republika 

Estonsko Řecko Maďarsko Irsko 

Itálie Lotyšsko Litva Černá Hora 

Holandsko Severní Makedonie Rumunsko: 
Harghita 

Srbsko 

Slovensko 

 

Francie 

Slovinsko Španělsko: Aragonie, Katalánsko, 
Rioja, Navarra 

 

Konsorcium a partneři 

Konsorcium EuroCluster Rural Tourism Project se skládá ze šesti partnerů se sídlem 
v různých zemích: 

● Benátský klastr - Itálie 
● Česká národní klastrová asociace - Česká republika 
● Harghita Intercommunity Development Association - Rumunsko 
● Asociace klastru udržitelného cestovního ruchu Aragon - Španělsko 

● Evropská federace venkovského cestovního ruchu (Ruraltour) - Francie 
● Sdružení EURACADEMY – Řecko 

dodatečné informace 

K podání žádosti o projekt musí malé a střední podniky, které mají zájem, zastoupené 
jejich právními zástupci, podat své žádosti online na  ANGLICKY[1] prostřednictvím 
platformy Cluster Submission Platform. Uzávěrka přihlášek je  10. září 2023, 
17:00 bruselského času. Proces ONLINE přihlášky vyžaduje zodpovězení všech 
povinných otázek a zajištění souladu s kritérii způsobilosti uvedenými v části II.a a II.b 

otevřené výzvy.[2]. 

Žadatelé by měli prokázat jasné cíle v souladu s cíli projektu, očekávanými výsledky, 
inovacemi a potenciálem implementace. Hodnotící kritéria pro hodnocení žádostí jsou 



 

popsána v hodnotících formulářích[3] uvedené v příloze III otevřené výzvy. Podrobnější 
informace naleznete v pokynech k otevřené výzvě, které jsou k dispozici na projektu  
webová stránka 

Po uplynutí hodnotícího období ECRT zveřejní seznam vybraných MSP, které obdrží 
finanční podporu. Seznam najdete na oficiálním ECRTwebová stránka. Kromě toho bude 
ECRT také sdílet seznam na svých kanálech sociálních médií. Kromě toho každý partner 
konsorcia zpřístupní seznam na svých webových stránkách a kanálech sociálních médií  

Máte-li jakékoli dotazy týkající se procesu podávání žádostí, můžete se  obrátit 
info@euroclusterruraltourism.eu 

Shrnutí výzvy pro malé a střední podniky a překlad formuláře žádosti je k dispozici 
v kterémkoli z jazyků partnerů konsorcia ECRT ( CZ, JE,FR,GR, TO, RO) 
 

[1] Online formulář žádosti 
[2] Výzva pro malé a střední podniky 
[3] Hodnotící formulář 
[4] Seznam kódů NACE 
 

 

 

https://www.euroclusterruraltourism.eu/en/calls/
https://www.euroclusterruraltourism.eu/en/calls/
https://www.euroclusterruraltourism.eu/en/services/#Financial_support
mailto:info@euroclusterruraltourism.eu
https://docs.google.com/document/d/19HUWmqAYrpGhLDLuon7JU6qp7YRJZc5p_IkIa-0O2pg/edit?usp=drive_link
https://docs.google.com/document/d/1zE5fsf2FkGWQd7v3UGyhcF5Sb-QzzTS4WUbjhNXQx84/edit?usp=drive_link
https://docs.google.com/document/d/17Wbr6XnuJfRQVKlT-WKd5_9M-teSElppPhm87zGsoj4/edit?usp=drive_link
https://docs.google.com/document/d/1gz8ZYHahN6SvZaVZqP4JpLmJDsReqMPi/edit?usp=drive_link&ouid=102013845539057993622&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/document/d/1lXY6lI22kF-_kpdiyj4kziD6Q9MOsE5zGO8Hi2EjYVo/edit?usp=drive_link
https://docs.google.com/document/d/1z7NhIfphxAyakbNcYW3xsYGFzSFpxwUhTwMZ21JkZ5M/edit?usp=drive_link
https://clustersubmissionplatform.eu/eurocluster_post/eururaltourism-smes-open-call/
https://drive.google.com/file/d/1szOdJ3mIXYJS4EJAaPUk_FD3BZ7v223-/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1R4FyGQ3zVIgWeXn_opq17YYAvlBJp-hE/view?usp=drive_link
https://ec.europa.eu/competition/mergers/cases/index/nace_all.html

